ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG CHÂU

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:689/UBND

V/v cung cấp thông tin số liệu

thống kê về đặc điểm tình hình

trên địa bàn phường Long Châu

       Long Châu, ngày 12 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND và UBMTTQ phường;

- Các đơn vị: Công an, Quân sự, Y tế;

- Hội Đoàn thể;

- Trường Tiểu học và Mẫu giáo Long Châu;

- Hội đặc thù;

- Ban Nhân dân các khóm.

Căn cứ Niên giám thống kê năm 2022 của Chi cục Thống kê thị xã Tân

Châu.

Để các ngành, các đoàn thể, các trường và Ban nhân dân các khóm báo cáo

về đặc điểm tình hình trên địa bàn phường Long Châu đảm bảo tính thống nhất và

chính xác. Nay UBND phường Long Châu cung cấp thông tin số liệu thống kê về

đặc điểm tình hình trên địa bàn phường Long Châu tính đến tháng 9 năm 2023, cụ

thể như sau :

- Diện tích, hộ, dân số: Phường có 03 Khóm (Khóm Long Thạnh, Long

Châu và Khóm Long Hưng) = 47 tổ an ninh nhân dân. Diện tích tự nhiên 553,36

ha; Phường có 7.936 nhân khẩu = 2.351 hộ, trong đó nữ 4.016 (Khóm Long Thạnh

là 2.228 nhân khẩu = 671 hộ, trong đó nữ là 1.122 nhân khẩu; Khóm Long Châu là

2.761 nhân khẩu = 771 hộ, trong đó nữ là 1.377 nhân khẩu; Khóm Long Hưng là

2.947 nhân khẩu = 909 hộ, trong đó nữ là 1.517 nhân khẩu); Mật độ dân số 1.434

người/km2; Nhân khẩu bình quân 3,38 nhân khẩu/hộ.

- Dân số chia theo dân tộc: Phường có tổng số 7.936 người, trong đó dân

tộc Kinh là 7.898 người; Hoa là 27 người; Khmer 11 người.

- Dân số chia theo tôn giáo: Phường có tổng số 7.936 người, trong đó Phật

giáo 3.463 người; Công giáo 51 người; Hòa Hảo 3.106 người; Cao Đài 241 người;

Tin Lành 03 người; Hiếu Nghĩa 34 người; Hồi giáo 01 người; Bửu Sơn Kỳ Hương

07 người.

- Dân số lao động: Phường có tổng số 7.936 người, trong đó nữ: 4.016

người; Số người trong độ tuổi lao động tổng số: 4.772 người, trong đó nữ là 2.150

người.

- Thống kê đất đai: Tổng diện tích tự nhiên 553,36 ha.

+  Đất sản xuất nông nghiệp là 316,74 ha.

+ Đất chuyên dùng 35,33 ha.

+ Đất ở 32,87 ha.

- Diện tích - sản lượng cây lúa cả năm:

+ Diện tích: 427 ha.

+ Sản lượng: 2.438 tấn.

- Số CSKD&LĐ thương nghiệp và dịch vụ cá thể: 668 CS/1.299 Lao

động, trong đó:

+ Công nghiệp 50 cơ sở/252 lao động.

+ Vận tải, kho bãi  32 cơ sở/48 lao động.

+ Thương mại - Dịch vụ 586 cơ sở/999 lao động.

- Y tế - Văn hóa - Xã hội:

+ Số người sử dụng nước hợp vệ sinh: 7.936 người đạt 100%.

+ Số hộ có nhà tiêu hợp vệ sinh: 2.303 hộ đạt 95,17%.

+ Hộ nghèo: 52 hộ = 2,21%.

+ Cận nghèo: 168 hộ= 7,14%.

+ Thu nhập bình quân/người/năm: 67.266.000 đồng.

Nay UBND phường Long Châu cung cấp thông tin các số liệu nêu trên đến

các ban ngành, các trường và ban nhân dân các khóm được biết, để làm cơ sở cho

việc báo cáo cũng như xây dựng các kế hoạch cho những năm tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phan Hồng Khanh

		2023-09-13T08:38:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG CHÂU<longchau@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!